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Paipolenosy, sporządiziaine zwykłemi ma-
szynalmi, muszą być ręcznie liczone, co jest
pracą żimudtną, zabierającą dużo czasu i
kosizltiowłną. Przedmiotem wynalazku jest
s&nKNCzyninie liczący przyrząd do takich
maszyn i polegaj na tern* że urządzenie do
przecinania1 przy maszynie do wyrobu pa¬
pierosów połączone jest za pośrednictwem
odpowiednio dostosowaaiego mechatnilzimu
przenośnego z ukośnie ustawioną przegród¬
ką, któtfai po oznajczotmej1 ilości ci^ć zmieniła
ukośne swe położenie tak, że żądatna ilość
pałpieriosów nagromaidiza się po jednej stilo¬
nie ściany.

Fig. 1 przedstawiał przyrząjd do liczenia
w widofcu bcoztoiytmf, fig. 2 — szczegół, fig.

3 — widok ztyłu nai prziegródlkę, a; filg. 41—
zaisttiosowajniie przyrządu do maisiziyny.

Przyrząd liczący skłlaldia się z zi^batego
koła 1, osadzonego' na głównym wale 2,
który wprawia w ruch w znany siposób u-
rząjdzienie do przecinania! z pocjwójniemi nc-
żajmi. Urządzenie do przecikiania niai załą¬
czonym rysunku nie jest przedstawione.
Koło zębaite 1 zazębia dolne koło 3 w sto¬
sunku przekładni jak 1 : 2. Nai wale 4 koła
3 mieści się milmośród 5 z ramieniem 6, po-
ruszającem, będącą pod dziiatamfem sprę¬
żyny, zapadkę 7, która Wcłtodzi w koło 8
o odpowiedniej ilości zębów. Fozi©s>łałjąca>
również pod działaniem sptfięfcyfty zalpadka
9 unfemożiliiwtta ruch wisteczmfy Icołai 8. Na



wale 10 koła 8 osadzona jest tarcza 11 z
odpadkami. Posiada oma owalne otwory 12,
przez które przechodzą przyśrubowane na
kole 8 śruby 13 tak, że w teni sposób -tair-
oziaj i-/ nietylko jest dlcteae przymocowana
na kole 8, ale także może być ustajwionia w
żądaniem położeniu.

To opisane urządzenie umieszczone jest
w osłonie 14 w pewnego rodzalju łożysku
15. Wał 16 tego łożyskal służy jako cztop
dla widełek, których, sięgające w osłoną 14,
namiomiaj 17 opaitirzione ma końcach kółkami
18, podczas gdy drugie ramiona 19 wysta¬
ją z ctełóny^ Napięta sprężyna 20 przyci¬
ska ramiiona! 17 z kółkami 18 óo tarczy 11,
wskutek czego podbzas dbrotiu tatczy ra¬
miona 17 i 19 nietylko poruszają się ku so¬
bie, ale także może nastąpić skręceni^ ca¬
łych widełek około czopa 16. Ponad wideł¬
kami znaJjduje się wał 21 z przymocowaną
na nim klinową przegródką 22. Na koribo-
wodzie 23, połączonym z wałem 21, znaj¬
duje się walec 25, obracany około czopa 24.
Walec ten: 25 wchodzi) poimiędzy raimiona
19. Klinowa przegródka ma ze strony,
zwróconej ku maszynie, ostry brześ tak,
że może nastąpić dokładne jej nastawienie
a wyrzucone z maszyny gotowe paJpietfosy
muszą padać na ukośne powierzchnie prze¬
gródki. Z obu stron ramion 19 biegną po
kółkach 26 i 26' taśmy bez końca 27 i 27*
w odwrotnym kierunku.

Jak widać z figury 4, umieszcza; się ten
przyrząd naJ przedniej ścianie maszyny do
wyrobu papierosów a1 mianowicie w tern
miejscu, w którem przyrząd do przecina¬
nia! 29 wyrzuca odcięte papierosy. Jak
wiadomo przyrząd do przecinania sporzą¬
dzony jest w ten sposób, że ma! dwa rów¬
nocześnie działają£e noże tak, iż podczas
każdego przecięcia napełnionej tytoniem
tutki 31 odcina się naraz dwa! psypieroisy.

Skoro maszyna zostanie w ruch wpro¬
wadzona, główny Wał 2 porusza oprócz in¬
nych mechanizmów nietylko przyrząd do

przecinania 29, ale także koło zębate /
przyrządu do liczenia, które obraca zębate
koło 3 w, odpowiednim stosunku przekładni
np. 1 : 2. Przytenii milmośród poruszai za¬
padkę 7 i powtoduje obrót koł^ 8, połączo¬
nego z tarazą 11, Skoro koło 8 a z niiem ra¬
zem tarcza 11 zacznie się obracać,, to w
pewnej chwili i ramiona 17 najpierw nie¬
co się poruszą, poczem wskutek szczegól¬
nego kształtu mimośrodu 11 nalstąpi nagłe
skręcenie widełek około czopa 16. Wystać
jące z osłony 14 ramiona 19 skręcają przy
tem wał 25 a więc i korbowód 21 tak, że
przegródkai 22 na' wale 21 przejdizie w prze¬
ciwne ukośne położenie. Całe urządzenie
jest tak zestawione, że przy każdorazioWem
przechylenu się przegródki 22, ustaiwiai się
ona symetrycznie do otworów wylotowych
dla wyrzucanych papierosów 30.

Z tego widać, że odcięte paJpierosy tak
długo w oznaczioinej ilości padają nal uko>-
śną powierzchnię przegródki,, jak długo
ona poziostalje w swem położeniu, poczem
papierosy opadają w oznajczonej ilości na
odpowiednią taśmę bez końca. Po przechy¬
leniu się ściany w symetryczne położenie
do otworu wyrzucanych paipierosów, opa¬
dają one naJ drugą powierzchnię przegród¬
ki 22, a więc także na przeciwnie porusza¬
jącą się taśmę 27*. Przez odpowiednio o-
brany stosunek przeniesienia kół 1, 3
Względnie ilość zębów koła; 8 możebnem
więc jest dokładne wyrzucanie oznaczonej
ilości papierosów zawsze na jedną po^
wierzchnie ukośnie ustawionej przegródki,
jalko też równej ilości na druigą ukoślnie u-
stawibną powierzchnię przegródki tak, że
na przeciwnie poruszające się taśmy 27
względnie 27' pada oznaczona ilość papie¬
rosów bez potrzeby liczenia ich skąd mogą
być układane w pudełka. Do sortowania
papierosów po 100 sztuk musi mieć koło 1
dwadzieścia pięć a koło 3 pięćdziesiąt zę¬
bów, przyczem koło 8 musi mieć także
pięćdziesiąt zębów. Tarcza 11 musi być talk
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sporządzania aby podczas oibrotiu o 180°
widełki przechyliły się zupełnie na drugą
stronę a przy tern nastąpiło również syme¬
tryczne przechylenie ściany. Przy tej licz¬
bie ząbków przyjmuje się, źe przyrząd do
przecinania 29 naraz odcina dwa papiero¬
sy. Rozumie się,, że przez obranie innego
stosunku przekładni, względnie przez za¬
łożenie inaczej wykonanej tarczy 11 moż¬
na1 wyrzucać więcej względnie mniej niż
100 sztuk papierosów na każdą stronę wi¬
dełek.

Przyrządem tym można dokładnie obli¬
czać wyrzucane z maszyny papierosy, co
wskutek nadzwyczaj nie szybkiej roboty
taką maszyną (około 25.000 sztuk na go¬
dzinę) było niemożebnem do osiągnięcia
przez żadne dotychczas znane urządzenie;
tak więc oszczędza się bardzo wiele na
czasie i kosiztalch.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Samoczynny przyrząd do liczenia
przy maszynach papierosowych, znamien¬
ny tein, że urządzenie do przecinania połą¬
czone jest za pośrednictwem odpowiednio
obrainego mechanizmu przenoszącego z u-
kośnie ustawioną przegródką (22), która

po pewtnej ilości cięć zmienia' swe ukośne
położenie tale, iż żądana ilość papierosów
zbiiera się na jednej lub na drugiej stronie
ściany.

2. Przyrząd do liczenia według zastrz.
1, znamienny tern, że tarcza (11) i* odsaJd-
kami ma owalne otwory (12) do przytwier¬
dzenia jej w dokładnem położeniu na ko¬
le ziapaldfcowem.

3. Przyrząd do liczenia Według; zastrz.
1, znamienny tern, że będące pod działa¬
niem sprężyny (20) widełki tak są kiero¬
wane tarczą (U) z odsadkami, iż wolne
ramiona (19) widełek doznają skręcenia po
oznaczonej ilości1 obrotów waiłu, poruszają¬
cego mechanizm do przecinainią, aj wsku¬
tek tego wprowadzają przegródkę w prze¬
ciwne ukośne położenie.

4. Przyrząd do liczenia według zastrz.
1 — 2, znamienny tern, że klinowata prze¬
gródka' \22) ma ostre brzegi ku wylotowi
palpieroisów;,, aby ją w tern miejscu dokład¬
nie ustawić.

Alojzy Lenice k.
Rudolf Sćhramek.

Zalstępca1: M. Goldlwasser,
adwokat.



Do opisu patentowego Nr 3344.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL3344B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


